6. Neque reuelat quod etiam Petrus fuerit renuntiatus habilis ad Curata ab examinatorebus hic in Urbe, prout fuerunt approbatæ Baroxa, & Pralta ab examinatorebus synodalibus, literatura enim inspicienda est de tempore examinis, non autem post, quia Petrus potuit addictere post factum examen in quo fuit reprobatus arg. text. in cap. si eo tempore cum globo in verbo efficitus de script. in 6. Rot. d.c. 147. n.7. part. 6. recent. & in d. Calagurit. beneficij de Logrono in §. quod vero coram R.P.D. meo Roias. Ideo cum Petrus non intra annum, prout saltem debebat, sed post 23. menses à die sequitur reprobationis ab examinatorebus synodalibus examini subiicerit, non potest ex hac sera approbatione maiorem suam habilitatem deducere cum illa non sit habitus innatus, sed contingens & tractu temporis acquiritur iuxta text. in l. Sibucus 12. ff. 4. legat. 3. Lotter. de re benef. lib. 1. quæst. 3. n. 1. 5. Rot. dec. 50. n. 4. part. 2. rec. cum relatis in dec. 18. Februario præteriti in §. neque urget coram R.P.D. meo Verofijo.

7. Præterquam quod etiam data paritate inter Petrum, & Baroxa, & Peralta quoad habilitatem, adhuc tamen Baroxa, & peralta silent preferendi, cum in Petro non possint verificari qualitates majoris aetatis, ac Antiquioris Sacerdotij, quæ in illis concurrent illosque digniores reddunt, ut resolut Rota in dec. Calagurit. benef. de Logrono 27 Aprilis 1646 §. fin coram R.P.D. meo Roias, & in d. Calag. benef. de Lumbrenses in fine coram me.

8. Minus reuelat quod Petrus sit Bacchalaureus, quia cum priuilegium per ipsum exhibatum non sit legale, sed suspectum, huiusmodi qualitatem non insufficat, maximè quia compulsa fortiter libris in quibus diligenter solent adnotari nomina illorum, quia huiusmodi gradum assequuntur non fuit repertum nomen Petri, hinc enim suspicio potissimum coadiuvatur, & negativa coniunctur, ut notat Barthol. in vtr. 1. 2. C. de reb. cred. & in l. Tisla testores 36. n. 2. ff. de leg. 1. Trentacinq. var. resol. lib. 2. tit. de fide in strum ref. 2. n. 3. cum aliis relatis in d. decisi. 10. Decembrio præteriti in hac causa emanata coram R.P.D. meo Verofijo. ¶ 31. Maij præteriti §. Verum cessat coram me, ac propterea priuilegium non est amittendum in praæcœtu causa cum in cœlibus sola suspicio falsitatis pro falsitate admittatur, ut notat in l. subemus 24. C. de prob. Alex. conf. 57. sub n. 6. lib. 1. Grat. conf. 60. n. 1. lib. 2. Menoch. de præsumpt. lib. 1. q. 99. n. 5. Rota coram Capitul. dec. 4. n. 3. p. 2. & sicutas vtraque deciso R.P.D. meo Verofijo.

9. Nec demum obstat præterita iniuriosa Sententia, de qua agitur deducere ex eo quod illa loquatur de duobus dimidiis beneficiis, & tamen beneficium vacauerit integrum per obitum Martini de Vea, & de integro beneficio loquatur Sententia in lata ad fauorem Petri. Quia licet beneficium tempore vacationis est integrum, fuit tamen postea diuisum in duas partes, ut patet ex decretis Ordinarii datis in hodierna propositione huius causæ. Certum autem est quod Ordinarius potest beneficia diuidere propter utilitatem, & multiplicitudinem Clericorum indigentium ex inueterato stylo, & consuetudine eiusdem Ecclesiæ Calaguritanae, quæ remansi probata ex dispositionibus testium hodie causis.

Fuit itaque resolutum Sententiam Rotalem esse confirmandam vtraque parte informante.

§. 1. IN possessione Parochialis Ecclesiæ sub invocatione S. Martini ad Iudaicam dixerunt Domini mandatum esse mandatum de manutendo Francisco Sajillo pronis ab Abbatte Montis Cassini, quia ille possidere prohibuit per publicum instrumentum apprehensionis possessionis, quod nisi ex aduerso probetur tunc alium possidisse suffragatur ad obtinendum manutentionem. ¶ prelia ubi notant omnes, ac poss. Rota penes Greg. XV. decisi. 18. n. 1. penes Coccini. decisi. 14. n. 5. & alias apissime.

2. Absque alia discussione vel exhibitione tituli que in hoc summarissimo iudicio neque in beneficialibus necessaria est, ne licet cuique possellet molestatæ Abb. in c. in litteris n. 2. de ref. spoliis, quem scuta est Rot. dec. 21. 2. n. 8. coram S. mem. Greg. XV. decisi. 13. n. 3. & seqq. coram Reuer. Virgellen. vbi responderunt omnibus contrariis, & dicunt illa forsitan procedere in tribunalibus facularibus, quæ cum solum se interponant ad coadiuvandos prouisios à Papa, aut ab Ordinario consequenter etiam titulum exhibeti expolunt decisi. 698. n. 3. p. 2. recent. decisi. 242. n. 16. inter impres. apud Cinc. de censib. dec. 3. 2. n. 8. dec. 402. n. 10. & 11. decisi. 589. apud Modern. de manu. & sibi dictum in Montis alti beneficij 18. Maij 1646, itaque coram me.

3. A qua receptissima conclusione non potest in calo nostro recedi eo, quod cum agatur de beneficio seculari quale dicunt, quod Clerico seculari solet in titulum conferri, non attento an Collator sit secularis, vel regularis Felin. in cap. in nostra sub. 44. de script. Gonzal. super reg. 8. Cancell. glo. 8. n. 8. Lotter. de re benef. lib. 1. q. 34. n. 7. ius refusat collatione de facta ab Abbatte Montis Cassini ad rex. in cap. omnes Basiliæ 17. q. 7. ac tradita per Lotter. de re benef. lib. 2. 2. 21. n. 1. & propter resistentiam enim in summarissimo possessorio requirit titulus sicut idoneus ad prescribendum cap. cum persona de priuilegiis. in 6. Couarr. practic. quæst. lib. 1. q. 19. n. 1. Gratian. discept. 870. num. 15. & seqq. Rot. decisi. 646. n. 9. apud modern. de manuten.

4. Quia licet secundum priorum Canonum regulam omnes Ecclesiæ in eius Episcopi potestate constituantur cuius Territorio sunt, ut habetur in d. omnes Basiliæ, exinde non prohibetur quin etiam Abbas regularis habere possit in eodem territorio collationem beneficiorum secularium, ut post Abbatem. & alio ibi allegatos sive Rota dec. 5. 8. vbi n. 2. vers. nam elo pat. 1. 1. Lotter. de re benef. lib. 1. q. 22. n. 8. sed folum refusat iuri existentia pro Episcopo, qui non impedit quomodo aduersus priuatum, nempe Ioann. Baptista Matuscium de hoc ipso beneficio se prouulm pretendentem dari debeat manutencio Abb. in c. 1. n. 4. 2. lib. pend. Maresc. var. resol. lib. 1. c. 11. sub num. 45. vers. quapropter, vbi ait aliud esse possidere inter communem resistente, & prohibente quasi possessione, aliud possidere ius aliquod aduersus quandam presumptionem inris quasi possessionem, nec vehementer ei refusat Seraphi. dec. 970. n. 5. dec. 1047. n. 10. Rotar. dec. 11. n. 3. Rot. inier. rec. dec. 752. n. 5. p. 1. 2. cum aliis allegatis. & modern. Perrusino de manu. obsernat 44. n. 56. & seqq. Præter quod versamus extra terminos huius questionis, episcop. forsitan caderet. Si ageretur de manutendo Abbatte in quasi possessione conferendi beneficium secularis existens in Diocesi alterius Episcopi.

at beneficium hoc situm est in territorio Montis Cassini, & agitur de manutentione Clerici secularis illud possidentis cui nullatenus ius resistri, inquit fuit cum beneficia secularia à secularibus possideri debeant cap. cum de beneficio de prob. in 6. Menoch. de arbitr. cas. 20. n. 86. & 87. Gonzal. super regul. 8. glof. 7. num. 6. Aegid. dec. 1. 62.

5. Nec pariter resistit possessioni Salselli dispositio Sacri Concilij Tridentini sest. 2. 4. de reformatione cap. 18. mandantis prouisiones Parochialium fieti prævio concursu quam dispositionem S. mem. Pius V. in Conf. 13. inter eius impress. Bullar. com. 2. mandauit seruari sub decreto irritant, quod inficit titulum, ac possessionem eius vigore subfecutam. *Mant. 40.* n. 8. recol. mem. Coccino dec. 51. n. 4. Rot. inter rec. dec. 48. n. 1. & seq. part. 5. Nam Salsellus fuit prouisus prævio concurso per Abbatem Montis Cassini tanquam loci Ordinariorum; an autem idem Abbas potuerit indicere concursum, & beneficium conferre, videndum erit in petitio, & interim danda est manutentendo Salsello possessori Menoch. de recinend. remed. 3. n. 7. 7. Lother. de re benef. lib. 1. q. 33. n. 23. lib. 2. q. 4. n. 38. Seraph. dec. 287. num. 4.

6. Non obstat posterior possessio Iudicis autoritate capta à Martuccio aduersario, quia cum Index nulliter procererit non priuauit Salsellum sua anteriori possessione, in qua propter eius manutentendum Felin. in c. dilectus il. 1. sub n. 1. vers. fallit secundum de script. sanct. memor. Gregor. XV. decif. 9. num. 8 decif. 6. num. 5. decif. 105. num. 5. vbi allegat concordantes Mart. Andr. dec. 1. num. 6. Et nullitas est evidens, quia processit non citato Salsello possesso, vt debuit iuxi. *text. in capitulo Episcopatus de probab.* in 6. fin. Cod. si per vim, vel alio modo. Menoch. de recip. remed. 1. Rot. decif. 172. & 412. virologie num. 3. part. 4. diuers. quamus (quod negatur) Salsellus esset intrusus, qui etiam intrusus est citandus nisi ex actis constet de notoria intrusione, nullumque prorsus competere defensionem Franc. in capite ratione num. 29. de appellat. Gabr. consl. 3. num. 20. lib. 2. Rot. decif. 234. num. 1. apud Modern. de manut. decif. 211. num. 1. part. 1. rec. decif. 187. num. 1. part. 3. vbi dicitur quod etiam meus executor quando adest possessor tenetur cum citari facere.